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Urządzenie do krakowania olejów.
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Do rozszczepiania olejów stosuje się w
ostatnich czasach wysokie ciśnienia i tem¬
peratury, wyższe od temperatur tworzenia
się zendry na zwykłych tworzywach, np.
miękkich stalach węglowych. Dlatego też
muszą tworzywa, stosowane do krakingu,
odpowiadać pod względem wytrzymałości
wysokim wymogom.

Urządzenia do krakingu muszą być rów¬
nież bardzo odporne na działanie chemicz¬
ne, ponieważ surowe oleje oraz pozostałości
destylacyjne, poddawane rozszczepianiu,
zawierają często duże ilości związków siar¬
kowych, na działanie których pewne gatunki
stali są mało odporne.

Celem osiągnięcia żądanej odporności,
stosowano stale szlachetne, między innemi
stal chromowo-niklową. Jednakowoż stale,
zawierające nikiel, są wrażliwe na siarkę i
kruszeją przy wysokich temperaturach i ci¬
śnieniach, wskutek czego rury pękają. Na
podstawie doświadczeń stwierdzono, iż do
krakingu nadają się urządzenia ze stali, któ¬
re zawierają chrom, lecz nie zawierają ni¬
klu. Zawartość chromu może dochodzić do

7%, a w pewnych przypadkach nawet do
13%. Okazało się, że do powyższego celu
nadają się zwłaszcza stale chromowe z do¬
datkiem miedzi, wynoszącym co najmniej
0,2%, a najwyżej 2,5%. Naczynia wykona-



iić z takich stali chromowych, zawierają¬
cych miedź, są niezwykle odporne na siarkę,
znajdującą się w olejach. Przez dodanie
małych ilości glinu do stali chromowej
zwiększa się jeszcze więcej odporność mate-
rjału na działanie siarki oraz jej związków.
Dodatek glinu wynosi od 0,3% do 4%. Dal¬
szych jeszcze korzystnych własności nabie¬
ra stal przez dodatek takich pierwiastków,
jak krzem, molibden, wanad, tytan, beryl, w
ilościach do 2 %. Bardzo korzystną okazała
się stal, zawierająca chromu 5h-8%, glinu
0,3% do 2% i oprócz tego małe ilości krze¬
mu oraz molibdenu. Stopy według wynalaz¬
ku są odporne na zendrę aż do temperatury
około 900°C i bardzo odporne na działanie
siarki. Pracując w temperaturach, leżących
poniżej temperatury tworzenia się zendry,
można obniżyć zawartość chromu do 2%.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do krakowania olejów,
znamienne tern, że wykonane jest ze stali
szlachetnej, wolnej od niklu i zawierającej
chrom w ilości od 13%, najwłaściwiej 5 -r-
8%, Oraz glin w ilości 0,3 -5- 4%.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że stal zawiera dalsze dodatki
takich pierwiastków, jak krzem, molibden,
wanad, tytan, beryl, w ilościach do 2%,

3. Urządzenie według zastrz. 1, 2, zna¬
mienne tern, że stal zawiera dodatek miedzi
w ilości co najmniej 0,2%, a najwyżej 2,5%.
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